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Jens Walzner
Prime Capital AG

Bockenheimer Landstraße 51-53
60325 Frankfurt am Main

Saksa

18 Elokuu 2025

AIHE: SUOMEN ENERGIA- JA ILMASTOSTRATEGIA – AVOIN KUULEMINEN

VIITE: VN /1046/2025

Työ- ja elinkeinoministerille

Kiitämme mahdollisuudesta esittää palautteemme ja näkemyksemme äskettäin esitellystä Suomen
energia- ja ilmastostrategiasta.

Pidämme tervetulleena Suomen sitoutumista hiilineutraaliuden saavuttamiseen EU:n tavoitteiden ja
energia- ja ilmastostrategiassa esitettyjen toimenpiteiden mukaisesti. Olemme kehittäneet Suomessa e-
metanoliprojektia, joka uskomme voivan toimia kärkihankkeena Suomen (ja ehkä jopa Euroopan)
energiasiirtymän saralla. Haluamme erityisesti korostaa kahden toimenpiteen merkitystä, joita ei ole
otettu huomioon uudessa strategiassa:

1. Kansallisen päästökauppajärjestelmän (nETS) käyttöönotto, joka kattaa kunnallisten
jätevoimalaitosten päästöt siirtymäkauden ajan, kunnes EU:n päästökauppajärjestelmä tulee
voimaan; ja

2. Tasapuolisten toimintaedellytysten luominen kaikille hiilidioksidin talteenottoteknologiolle,
mukaan lukien hiilidioksidin talteenotto ja käyttö (CCU).

Kannatamme voimakkaasti näitä kahta toimenpidettä seuraavista syistä:

Prime Capital AG:n kehittämät Power-to-X-hankkeet

Me, Prime Capital AG:n hallinnoimat rahastot, omistamme ja kehitämme suoraan tai välillisesti useita
Power-to-X (PtX) -hankkeita Pohjoismaissa yleensä ja Suomessa erityisesti:

1) Koppö Energia Oy, joka on Prime Capital AG:n hallinnoimien rahastojen 75-prosenttisesti
omistama tytäryhtiö (taustatiedot Prime Capital AG:stä ovat Liitteessä 2) ja CPC Finlandin 25-
prosenttisesti omistama tytäryhtiö, kehittää 700 miljoonan euron e-metanoliprojektia
Kristiinankaupungissa. Kristiinankaupungin hankkeen tuotantoennuste on noin 145 000 tonnia
RFNBO-vaatimusten mukaista e-metanolia vuodessa. Tämä voi olla yksi Suomen
lippulaivahankkeista, joka tukee pyrkimystä saavuttaa hiilineutraalius ja varmistaa Suomen asema
puhtaan energian siirtymän kärkimaana sekä mahdollistaa energiateollisuuden vihreänsiirtymän
toteutumisen Suomessa.

Yleisesti ottaen Kristiinankaupungin hanke on edistynyt erittäin hyvin sen kaikissa vaiheissa. Hanke
on saanut rahoitusta sekä Suomen työ- ja elinkeinoministeriön tukiohjelmasta että Euroopan
vetypankista, ja on etenemässä kohti lopullista investointipäätöstä (Financial Investment Decision,
FID) lähitulevaisuudessa.

2) Prime Capital AG:n hallinnoimat rahastot ovat merkittävänä osakkaana Norsk e-Fuel AS (NEF) -
yhtiössä, joka kehittää kestävän lentopolttoaineen (e-Sustainable Aviation Fuels, eSAF)
tuotantoon tarkoitettuja e-polttoainevoimalaitoksia ja omistaa ja kehittää teollisen mittakaavan
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eSAF-hankkeita Rauman ja Imatran alueilla. Kumpikin hanke vaatii yli miljardin euron investoinnin.
Suomen Teollisuussijoitus Oy (Tesi) on äskettäin tullut NEF:n osakkaaksi yhdessä Paul Wurthin
(SMS-konserni), Norwegian Airlinesin ja Sunfiren kanssa.

Kaikki edellä mainitut projektit sekä valtaosa Suomessa sijaitsevista PtX-hankkeista aikovat tuottaa
lopputuotteinaan joko e-metaani, e-metanoli tai eSAF-tuotteita, joilla pyritään vähentämään
hiilidioksidipäästöjä vaikeasti vähennettävissä olevilla aloilla, kuten merenkulussa ja ilmailussa. Näin ollen
kaikille näille hankkeille on yhteistä, että ne edellyttävät RFNBO-vaatimusten mukaista hiilidioksidia
tasaisena virtana.

RFNBO-vaatimusten mukaisen hiilidioksidin puute uhkaa PtX-teollisuuden kehitystä Suomessa

Jotta toiminta täyttäisi soveltuvan sääntelyn vaatimukset (komission delegoitu asetus (EU) 2023/1185
”delegoitu asetus”) hiilidioksidin on oltava peräisin mm. (i) biogeenisistä lähteistä, joille ei myönnetä
päästöoikeuksia, tai (ii) fossiilisesta CO₂:sta, joka on peräisin toimijalta, joka kuuluu toimivan
hiilihinnoittelujärjestelmän, kuten EU:n päästökauppajärjestelmän (EU ETS) tai jonkin muun kansallisen
tehokkaan hiilihinnoittelun piiriin.

Markkinanäkymien mukaan biogeenisen CO₂:n päästäjät ovat kuitenkin haluttomia investoimaan CCU-
teknologioihin taloudellisten kannustimien puutteen ja teknologisiin riskeihin liittyvän epävarmuuden
vuoksi, ja odottavat PtX-teollisuuden kehittymistä – mikä luo kanan ja munan -ongelman. Lisäksi ottaen
huomioon esim. mahdolliset verohyödyt tai muut kannustimet, joita myönnetään vain CCS-teknologialle,
CCS-investoinnit saattavat näyttäytyä taloudellisesti kannattavampina.

Niiden fossiilisten teollisuudenalojen osalta, jotka jo kuuluvat EU:n päästökauppajärjestelmän piiriin, kuten
teräs- ja sementtiteollisuus – joiden saatavuus on Suomessa joka tapauksessa hyvin rajallista – tilanne on
joko sama tai ne saattavat investoida CCS-teknologiaan erilaisten taloudellisten kannustimien vuoksi,
mutta myös CCS-teknologialle myönnettävien mahdollisten verohyötyjen vuoksi, jotka eivät ole saatavilla
CCU-teknologialle .

Muita päästöjen aiheuttajia ovat sähkön ja lämmön yhteistuotantolaitokset (CHP) ja jätevoimalaitokset.
Koska CHP-laitoksia käytetään usein kaukolämmitykseen, niiden päästöt vaihtelevat huomattavasti
vuoden aikana, mikä rajoittaa niiden käyttökelpoisuutta PtX-tarkoituksiin huomattavasti.
Jätevoimalaitokset puolestaan tuottavat vakaata määrää hiilidioksidia ja olisivat siten hyvin soveltuvia
hiilidioksidin talteenottoon. Niiden savukaasu, joka syntyy väistämättömistä jätevirroista, on kuitenkin
yleensä osittain fossiilista ja osittain biogeenistä. Pelkästään biogeenisen osan talteenotto ja
hyödyntäminen ei ole kaupallisesti eikä ekologisesti järkevää.

Jätevoimalaitoksesta peräisin oleva biogeeninen hiilidioksidi on biogeenisen alkuperänsä vuoksi kelpoista
RFNBO-tuotantoon, mutta fossiilinen CO2 olisi kelpoista vain, jos se kuuluisi EU:n
päästökauppajärjestelmän tai vastaavan kansallisen järjestelmän piiriin. Tällä hetkellä kumpikaan ei
kuitenkaan ole tilanne: jätevoimalaitokset eivät kuulu EU:n päästökauppajärjestelmään EU:n tasolla, eikä
Suomessa ole kansallista päästökauppajärjestelmää.

Markkinoilla vallitsee yksimielisyys siitä, että jätevoimalaitokset sisällytetään EU:n
päästökauppajärjestelmään vuodesta 2028 tai 2029 alkaen (jäsenvaltioilla on mahdollisuus jäädä
järjestelmän ulkopuolelle viimeistään vuoteen 2030 asti). Energia- ja ilmastostrategian perusteella
käsityksemme on, että Suomen hallitus on samaa mieltä. EU:n päästökauppajärjestelmää koskevan
direktiivin muuttamisen hyväksymistä on kuitenkin lykätty, mikä aiheuttaa huomattavaa epävarmuutta ja
haittaa lopullisten investointipäätösten tekemistä.

Suomen e-polttoainemarkkinoiden syntymisen edellyttämät poliittiset toimenpiteet

Tämä johtaa tilanteeseen, jossa Suomen e-polttoaineteollisuus tarvitsee kipeästi tukevia poliittisia
toimenpiteitä, jos se haluaisi kehittyä kehittyneeksi markkinaksi, joka pystyisi toimittamaan
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teollisuusmittakaavassa RFNBO-vaatimusten mukaisia e-polttoaineita sekä Suomen sisäiselle markkinalle
että vientiin muihin EU-maihin.

è Kansallisen päästökauppajärjestelmän käyttöönotto

Kansallisen päästökauppajärjestelmän käyttöönotto, joka velvoittaa kunnalliset jätevoimalaitokset
kasvihuonekaasupäästöjen vähentämistä koskevan delegoidun asetuksen mukaisiin ”tehokkaisiin
hiilidioksidipäästöjen hinnoittelujärjestelmiin”, olisi käänteentekevä tekijä Suomen e-polttoainealan
syntymisen tukemisessa.

On syytä huomata, että Suomi ei olisi ensimmäinen EU:n jäsenvaltio, joka ottaisi käyttöön
hiilidioksidipäästöjen hinnoittelujärjestelmän ennen EU:n aikataulua. Ruotsi, Norja, Tanska, Alankomaat,
Saksa, Itävalta ja Yhdistynyt kuningaskunta ovat tehneet niin ottamalla käyttöön kansallisen
päästökauppajärjestelmän tai liittymällä EU:n päästökauppajärjestelmään. Lisätietoja muista edellä
mainituista kansallisista päästökauppajärjestelmistä on tämän kirjeen Liitteessä 1. Erityisen
huomionarvoinen on Saksan kansallinen päästökauppajärjestelmä (nETS), joka kattaa useita EU:n
päästökauppajärjestelmän ulkopuolisia aloja, mukaan lukien jätteiden energiaksi käytön. Järjestelmä on
toiminut vuodesta 2021 lähtien päästöoikeuksien kiinteän hinnan perusteella, ja se siirtyy vuonna 2026
huutokauppajärjestelmään, jossa hinta vaihtelee 55–65 euron välillä tonnia kohti, mikä on huomattavasti
alhaisempi hinta kuin EU:n päästökauppajärjestelmän nykyinen päästöoikeuksien hinta. Tämä tekee siitä
sopivan välineen EU:n päästökauppajärjestelmän ulkopuolisten alojen valmistelemiseksi niiden
sisällyttämiseksi EU:n päästökauppajärjestelmään. Samalla Saksan nETS-järjestelmä tekee
jätevoimalaitosten hiilidioksidipäästöistä RFNBO-tuotantoon kelpoisia.

Suomi voisi ottaa oppia näistä parhaista käytännöistä ja samalla olla edelleen edelläkävijä, mikä
mahdollistaisi suomalaisen e-polttoaineteollisuuden kehittymisen ja kilpailukyvyn.

Sekä jätevoimalaitokset että PtX-hankkeiden kehittäjät tarvitsevat turvallisen ja luotettavan oikeudellisen
ympäristön voidakseen tehdä lopullisen investointipäätöksen CCU/CCS- ja PtX-hankkeista. EU
päästökauppajärjestelmän muutoksen lykkääminen on erittäin haitallista suomalaisen e-
polttoaineteollisuuden kehitykselle, kun otetaan huomioon hankkeiden pitkät valmisteluajat. Kansallinen
päästökauppajärjestelmä olisi siksi otettava käyttöön lainsäädännön tasolla mahdollisimman pian, eli
viimeistään vuoden 2026 alussa. Samalla hiilidioksidipäästöjen hinnoittelun soveltaminen voisi alkaa
esimerkiksi vuonna 2028 tai 2029, jotta jäte-voimateollisuudella olisi riittävästi aikaa sopeutua, ja se olisi
sitten korvattavissa EU:n päästökauppajärjestelmällä, kun se tulee voimaan.

Haluamme korostaa, että ymmärrämme jätevoimateollisuuden huolen siitä, että korkeammat hinnat eivät
saisi vääristää suomalaisen jätevoimateollisuuden kilpailukykyä. Katsomme kuitenkin, että tämä huoli on
aiheeton:

· Kansallisen päästökauppajärjestelmän taloudelliset vaikutukset jätevoimateollisuuteen
olisivat rajalliset, koska kansallisen päästökauppajärjestelmän ja EU:n
päästökauppajärjestelmän voimaantulopäivät ovat samat, eli EU:n päästökauppajärjestelmä
korvaa kansallisen päästökauppajärjestelmän.

· Se antaisi jätevoimateollisuudelle mahdollisuuden valmistautua ennakoivasti
hiilidioksidipäästöjen hinnoittelujärjestelmään ennen EU:n päästökauppajärjestelmän
voimaantuloa, joka on väistämättä tulossa, sekä ennen markkinoiden konsensuksen
voimaantuloa viimeistään vuonna 2029 tai 2030.

· Vielä enemmän, jos Suomen kansallinen päästökauppajärjestelmä otettaisiin käyttöön ennen
EU:n päästökauppajärjestelmän laajentamista jätevoimateollisuuteen, kansallinen
päästökauppajärjestelmä voisi jäädä voimaan kestävän kehityksen välineenä mahdollisesti
alhaisemmilla kustannuksilla kuin EU:n päästökauppajärjestelmä siihen asti, kun EU:n
päästökauppajärjestelmä olisi viimeistään otettava käyttöön, eli Suomi voisi jäädä järjestelmän
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ulkopuolelle. Tämä tuottaisi jätevoimalaitoksille taloudellista etua verrattuna tilanteeseen,
jossa EU:n päästökauppajärjestelmään liittyminen tapahtuisi aikaisemmin.

· Kuten edellä todettiin, monet Euroopan maat ovat ottaneet käyttöön joko kansallisen
päästökauppajärjestelmän tai EU:n päästökauppajärjestelmän. Suomi vain tasaisi
jätepolttolaitosten toimintaedellytyksiä, mutta ei aiheuttaisi niille suhteellista haittaa.

Lisäksi tämä kannustaisi investointeihin CCU:hun, mikä mahdollistaisi sektorien yhdistämisen ja edistäisi
vihreää siirtymää. Tämä tukisi myös Suomen hallituksen tavoitetta minimoida taakanjakosektorin
päästövelka ja saavuttaa vuoden 2030 päästövähennystavoitteet.

è Mahdollisten verohyötyjen soveltaminen myös CCU:hun

Energia- ja ilmastostrategiasta olemme ymmärtäneet, että verohyötyjen myöntämistä harkitaan vain CCS-
tekniikoille, mutta ei muille hiilinielutekniikoille. Perusteluna esitettiin, että vain CCS on ”todellinen”
hiilinielu, kun taas CCU päästää periaatteessa hiilidioksidia takaisin ilmakehään. Energia- ja
ilmastostrategian skenaarioiden oletukset hiilidioksidin talteenotosta ja varastoinnista jätteenpoltossa
perustuivat kuitenkin energia- ja ilmastostrategian mukaan vain yhteen ainoaan suurlaitokseen, jonka
päästöt on luokiteltu energiantuotannon päästöiksi. Katsomme, että yksittäinen tapaus ei saisi olla ainoa
peruste kauaskantoisille poliittisille toimenpiteille. Tämä kanta jättää huomiotta seuraavat seikat, joita
pyydämme teitä ottamaan huomioon:

· Elinkaariarvioinnin (LCA) ja hiililaskennan standardien mukaan monet CCU-prosessit tuottavat
nettopäästöiltään negatiivisia tai neutraaleja päästöjä, erityisesti kun ne käyttävät uusiutuvaa
energiaa, yhdistettynä biogeenisiin hiilidioksidilähteisiin ja/tai erityisesti kun otetaan huomioon
fossiilisten polttoaineiden tarpeen/päästöjen välttäminen korvaamalla ne e-polttoaineilla. Jos
nettovaikutus on ilmakehän hiilidioksidipitoisuuden väheneminen, CCU toimii toiminnallisesti
hiilinieluna, aivan kuten CCS.

· CCS edellyttää suurten infrastruktuurien rakentamista, jotta talteenotettu ja nesteytetty
hiilidioksidi voidaan kuljettaa rannikolle, mukaan lukien tarvittavat satamainfrastruktuurit ja
erittäin suuret varastointitilat. Tämä ei ole mahdollista kaikille hiilidioksidipäästöjen aiheuttajille,
jotka jäävät kokonaan järjestelmän ulkopuolelle. Lisäksi hiilidioksidin varastointi on vielä hyvin
alkuvaiheessa oleva teknologia, kun taas CCU on vakiintuneempi ja kypsempi.

· CCU mahdollistaa hiilidioksidin hyödyntämisen muuttamalla sen jätteestä resursseiksi. Tämä
kannustaa hiilen poistamiseen luomalla markkinakysyntää ja tukee kiertotaloutta, jossa hiilidioksidi
talteenotetaan, käytetään uudelleen ja pidetään taloudessa sen sijaan, että se päästetään
ilmakehään. Tämä talousmalli voi laajentaa hiilen poistamista kestävämmin kuin CCS yksinään,
jolla ei usein ole tulosta tuottavaa potentiaalia.

· Välttämättömän CO₂:n kierrättäminen e-polttoaineiksi vaikeasti vähennettävissä olevilla aloilla
välttää fossiilisten polttoaineiden käytön. Jos hyödyt kuitenkin kohdistuvat yksinomaan CCS:ään
ja rajoittavat siten CCU:n rakentamista, vaikeasti vähennettävissä oleville aloille ei voida tuottaa
riittävästi e-polttoaineita. Tämä johtaisi tilanteeseen, jossa ilmailu- ja merenkulkuala eivät
käytännössä pystyisi noudattamaan EU:n hiilestä irtautumista koskevia tavoitteita, jos tarvittavia
e-polttoaineita ei yksinkertaisesti ole saatavilla.

· Energia- ja ilmastostrategiassa itsekin tunnustetaan, että jätteenpoltto on odotettavissa
suurimmaksi päästölähteeksi jätealalla: Jos yhdistämme tämän lähteen CCS:n sijaan CCU:hun,
voimme kehittää Suomelle kokonaan uuden e-polttoainealan, joka luo todellista lisäarvoa sen
sijaan, että vain sidomme hiilidioksidia kalliilla kustannuksilla.

***
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Kiitämme etukäteen yllä mainitun harkitsemisesta. Olisimme iloisia saadessamme keskustella
ehdotuksistamme henkilökohtaisesti.

Ystävällisin terveisin

Jens Walzner
Toimitusjohtaja
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Liite 1: Maakohtainen katsaus

Maa Hiilen hinnoitteluväline Jätteiden polttamisen kattavuus (2025)

EU EU:n
päästökauppajärjestelmä

Käynnissä: EU:n laajuinen
päästökauppajärjestelmän sisällyttäminen
odotetaan alkavan vuosina 2028–2030

Ruotsi EU ETS Täysin katettu; liittynyt EU:n
päästökauppajärjestelmään

Tanska EU:n
päästökauppajärjestelmä
+ useita päästöveroja

EU:n päästökauppajärjestelmään liittynyt; lisäksi
sovelletaan CO2 -, hukkalämpö- ja NOx - sekä
rikkiveroja (2025: arvioitu kokonaisvero ~75 euroa/t
jäte)

Norja Kansallinen CO2-vero +
EU:n
päästökauppajärjestelmä

Tietyt laitokset≥ 20 MW (vähemmistö) sisältyvät
EU:n päästökauppajärjestelmään ja kansalliseen
veroon; laitokset (enemmistö) maksavat vain
kansallisen veron (2025: 830–908 NOK/t CO2 );
laitokset, jotka kuuluvat EU:n
päästökauppajärjestelmään ja joiden päästöistä on
kiintiöitä kiintiöiden lisäksi, maksavat alennettua
kansallista veroa (2025: 182 NOK/t CO(2)

Saksa Kansallinen
päästökauppajärjestelmä;
tulevaisuudessa EU:n
päästökauppajärjestelmä

Sisällytetty tammikuusta 2024 alkaen; yksityiskohdat
seuraavalla dialla; kaikkien laitosten täysimääräinen
sisällyttäminen EU:n päästökauppajärjestelmään
odotettavissa vuoteen 2028–2030 mennessä

Itävalta Kansallinen
päästökauppajärjestelmä
+ EU:n
päästökauppajärjestelmä

≥ :n laitokset 20 MW sisällytetty EU:n
päästökauppajärjestelmään ja kansalliseen
päästökauppajärjestelmään; kunnalliset/pienemmät
laitokset maksavat vain kansallista
päästökauppamaksua; kansallinen
päästökauppajärjestelmä perustuu kiinteään
hintaan (2025: 55 euroa/t CO2 ), ja se on
noudattanut ja noudattaa edelleen hyvin
samanlaista mallia kuin Saksan kansallinen
päästökauppajärjestelmä; kaikkien laitosten
sisällyttäminen EU:n päästökauppajärjestelmään
odotetaan tapahtuvan vuoteen 2028–2030
mennessä.



Prime Capital AG � Bockenheimer Landstraße 51-53 � 60325 Frankfurt am Main Germany
Phone +49 (0)69 – 9686 984 0 � Fax +49 (0)69 – 9686 984 - 61 � E-mail: info@primecapital-ag.com
Vorstand: Andreas Kalusche (Vorsitzender), Dr. Werner Goricki, Marco Gerlach, Kerstin Hübsch.
Aufsichtsratsvorsitzender: Wolfgang Stolz.

HRB 77556 - Sitz, Erfuellungsort und Gerichtsstand: Frankfurt am Main Sivu 7

Alankomaat Kansallinen
hiilidioksidivero +  -
jätteenpolttomaksu +
EU:n
päästökauppajärjestelmä
(2028–2030)

Vuodesta 2026 alkaen kansallisen CO2-veron
poikkeusten poistaminen, täysi vero vuoteen 2030
mennessä (2025: 87,90 euroa/t CO2à 2030: 152,10
euroa/t CO2 ); lisäksi jätteenpolttovero (2025: 39,70
euroa/t jätettä); EU:n päästökauppajärjestelmä
odotettavissa vuoteen 2028–2030 mennessä

Yhdistynyt
kuningaskunta

Yhdistyneen
kuningaskunnan
päästökauppajärjestelmä

Täydellinen sisällyttäminen 1.1.2028 alkaen;
kaksivuotinen vaiheittainen käyttöönotto alkaa
vuonna 2026; odotetut kustannukset 100 GBP/t
CO2
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Liite 2: Prime Capital AG:sta

Prime Capital AG on vuonna 2006 perustettu riippumaton varainhoitoyhtiö ja rahoituspalvelujen tarjoaja,
jonka omistavat johto sekä nykyiset ja entiset johtavat työntekijät. Yhtiö noudattaa kokonaisvaltaista,
liiketoimintayksiköiden rajat ylittävää lähestymistapaa ja on erikoistunut vaihtoehtoisiin sijoituksiin,
erityisesti absoluuttiseen tuottoon, infrastruktuuriin (erityisesti energiainfrastruktuuriin) ja yksityisiin
velkainstrumentteihin. Lisäksi yhtiö tarjoaa Access Solutions -ratkaisuja vaihtoehtoisiin sijoituksiin
arvopaperistamisen ja rahastorakenteiden kautta. Prime Capital työllistää tällä hetkellä noin 125 henkilöä
Frankfurtissa ja Luxemburgissa, ja sen toimintaa valvovat BaFin ja CSSF.

Maaliskuussa 2025 Prime Capitalilla oli hallinnoitavana noin 3,9 miljardia euroa varoja ja 8,9 miljardia euroa
hallinnoitavia varoja.


